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Kunnissa ja hyvinvointialueilla on ollut epätietoisuutta vastuusta 
omaisettoman ja varattoman vainajan hautausasioissa. Kuntaliitto ja 
Hyvinvointiyhtiö Hyvil arvioivat yhteistyössä Kirkkohallituksen, STM:n ja 
Kelan kanssa mahdollisen ohjeistuksen antamista, vaikka lainsäädäntö ei 
olekaan muuttunut. Kotikunnan vastuu ja tehtävät koskevat kaikkia 
omaisettomia vainajia, joiden hautauksesta mikään muu taho ei huolehdi. 
Hyvinvointialueen vastuu rajautuu varattomien vainajien 
hautauskustannusten myöntämiseen tilanteissa, jossa hautauksen 
järjestäminen ei taloudellisista syistä ilman täydentävän toimeentulon 
myöntämistä ole mahdollista. 
 
Vainajan hautausjärjestelyistä säädetään Hautaustoimilain 23 §:ssä. Jollei 
vainaja ole eläessään nimenomaisesti toivonut tietyn henkilön huolehtivan 
hautaamisen, tuhkaamisen ja tuhkan käsittelyyn liittyvistä järjestelyistä, 
voivat järjestelyistä huolehtia vainajan eloonjäänyt puoliso tai kuolinhetkellä 
vainajan kanssa avioliitonomaisissa olosuhteissa yhteisessä taloudessa 
jatkuvasti elänyt henkilö sekä lähimmät perilliset. Mikäli omaisia ei ole, 
huolehtii järjestelyistä se kunta, jossa vainajalla oli kuolleessaan kotikunta 
tai jos vainajalla ei ollut kotikuntaa, niin se kunta, jossa vainaja kuollessaan 
asui. Hyvinvointialueet eivät siten ole Hautaustoimilain mukaan 
toimivaltaisia hautausjärjestelyihin liittyen, vaan vastuu omaisettoman 
vainajan hautausjärjestelyistä on kunnilla. 
 
Vainajan kuolinpesä huolehtii hautausjärjestelyjen kustannuksista. Mikäli 
pesä on varaton, niin kunta hakee varattoman vainajan hautauskuluihin 
täydentävää toimeentulotukea hyvinvointialueelta.  
 
Hyvinvointialue pyytää kuntia nimeämään hautausasioiden yhdyshenkilön 
31.12.2023 mennessä. Yhdyshenkilö tarvitaan, jotta kaikki vainajat 
saadaan arvokkaasti ja ilman pitkiä viiveitä haudan lepoon. Mm. Pirhan 
sote-ammattilaiset ovat tarvittaessa yhteydessä kyseisen kunnan 
hautausasioiden yhdyshenkilöön. 
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Päätösehdotus Kunnanhallitus nimeää kunnan hautausasioiden yhdyshenkilöksi 
kunnanjohtajan. 
 

Päätös Kunnanhallitus hyväksyi päätösehdotuksen. 
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